ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2025 г.                                                            № 132/488

Об удостоверениях, используемых избирательными комиссиями

на дополнительных выборах депутата муниципалитета города Ярославля

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

В соответствии со статьями 20, 50, 55 и 95 Закона Ярославской области от

02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской

области и органы местного самоуправления муниципальных образований

Ярославской области», учитывая постановление Избирательной комиссии

Ярославской области от  21.04.2022 № 16/110-7 «О возложении полномочий по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума на территории муниципального образования городской

округ город Ярославль на территориальную избирательную комиссию

Фрунзенского района города Ярославля» территориальная избирательная

комиссия Фрунзенского района города Ярославля решила:

1. Утвердить образцы и описание удостоверений:

1.1. зарегистрированного кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

(приложение № 1);

1.2. доверенного лица кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному

округу № 4 (приложение № 2);

1.3. доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4 (приложение № 3);

1.4. уполномоченного представителя кандидата в депутаты

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу № 4, по финансовым вопросам

(приложение № 4).

2. Территориальным избирательным комиссиям Дзержинского и

Фрунзенского районов города Ярославля при изготовлении соответствующих

бланков удостоверений руководствоваться утвержденными образцами.

3. Направить решение в территориальную избирательную комиссию

Дзержинского района города Ярославля.

4. Разместить решение на официальном сайте Избирательной комиссии

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии

Фрунзенского района города Ярославля.

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города

Ярославля Монахову Н.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                          В.Е. Куликова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                Н.В. Монахова

Приложение 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Фрунзенского района

города Ярославля

от 23.06.2025 № 132/488

Образец удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 4

Дополнительные выборы депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 4

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

ФАМИЛИЯ

____________________________________________________________________________

Имя, Отчество

зарегистрированный кандидат в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутый

____________________________________________________________________________
(наименование субъекта выдвижения)

Председатель окружной                                      _______________               ___________

избирательной комиссии                                                    (подпись)                       (фамилия, инициалы)

                                                                                        М.П.

Срок действия настоящего удостоверения определяется

п.5 статьи 41 ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»

«_____»________2025г.

________ час. _____ мин.
(дата и время регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 – документ,

удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение, реквизиты которого приведены в образце, оформляется на бланке

размером 80х120 мм. Удостоверение имеет порядковый номер. В удостоверении

указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, номер одномандатного

избирательного округа, дата и время регистрации кандидата, а также ставится подпись

председателя окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №

4 и печать окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4

установленного образца.

Датой регистрации кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 является дата принятия решения

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 о

регистрации кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4.

Удостоверение выдается окружной избирательной комиссией одномандатного

избирательного округа № 4 на основании принятого ею решения о регистрации кандидата в

депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу № 4.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Если зарегистрированный кандидат не может по каким-либо причинам участвовать в

выборах, выданное удостоверение подлежит возврату по месту выдачи.

Приложение 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

Фрунзенского района

города Ярославля

от 23.06.2025 № 132/488

Образец удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты

муниципалитета города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу № 4
Дополнительные выборы депутата муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

ФАМИЛИЯ

_______________________________________________________________________________

Имя, Отчество

доверенное лицо ____________________________________________________,
(фамилия, инициалы)

кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу № 4

Председатель окружной

избирательной комиссии                  _________________        _____________________

                                                                                   ( подпись)                             (фамилия, инициалы)

                                                                   М.П.

Срок действия настоящего удостоверения определяется

п. 4 статьи 43ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

«____»________2025г

(дата регистрации)

  Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 4 –

документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого

приведены в образце. Удостоверение имеет порядковый номер. В удостоверении указываются

фамилия, имя, отчество доверенного лица; фамилия, инициалы кандидата; номер

одномандатного избирательного округа, срок действия удостоверения, дата регистрации

доверенного лица, а также ставится подпись председателя окружной избирательной

комиссии одномандатного избирательного округа № 4 и печать окружной избирательной

комиссии одномандатного избирательного округа № 4 установленного образца.

Датой регистрации доверенного лица является дата принятия решения окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 о регистрации

доверенного лица.

Удостоверение выдается окружной избирательной комиссией одномандатного

избирательного округа № 4 на основании принятого ею решения о регистрации доверенного

лица кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий доверенного лица (п. 4 ст. 43 ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»), окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №

4, выдавшая удостоверение, аннулирует выданное удостоверение, а само удостоверение

подлежит возврату по месту выдачи.

Приложение 3

к решению территориальной

избирательной комиссии

Фрунзенского района

города Ярославля

от 23.06.2025 № 132/488

Образец удостоверения доверенного лица избирательного объединения,

выдвинувшего кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Дополнительные выборы депутата муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № __

_________________________________________________

ФАМИЛИЯ

_________________________________________________

Имя, Отчество
доверенное лицо избирательного объединения

________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)

выдвинувшего кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва

Председатель

территориальной избирательной

комиссии  Фрунзенского района

города Ярославля

            ____________
                                (подпись)

_В.Е. Куликова
(фамилия, инициалы)

Действительно до ________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
«_» ______ 20__ г.

(дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 4, – документ, удостоверяющий статус

предъявителя.

Удостоверение, реквизиты которого приведены в образце, оформляется на бланке

размером 80х120 мм. Удостоверение имеет порядковый номер. В удостоверении

указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного

объединения, выдвинувшего кандидата по одномандатному избирательному округу № 4 и

назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, ставится подпись

председателя территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города

Ярославля и печать территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города

Ярославля установленного образца.

Датой регистрации является дата принятия решения территориальной избирательной

комиссией Фрунзенского района города Ярославля о регистрации доверенного лица.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города Ярославля о регистрации доверенного(-ых) лица(лиц)

избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий доверенного лица (п. 4 ст.43 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации») территориальная избирательная комиссия

Фрунзенского района города Ярославля, выдавшая удостоверение, аннулирует выданное

удостоверение, а само удостоверение подлежит возврату по месту выдачи.

Приложение 4

к решению территориальной

избирательной комиссии

Фрунзенского района

города Ярославля

от 23.06.2025 № 132/488

Образец удостоверения уполномоченного представителя кандидата в

депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого

по одномандатному избирательному округу № 4, по финансовым вопросам

Дополнительные выборы депутата муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 4

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № __

_________________________________________________

ФАМИЛИЯ

_________________________________________________

Имя, Отчество
уполномоченный представитель

______________________________________________________,
(фамилия, инициалы кандидата)

по финансовым вопросам

Председатель

окружной избирательной

комиссии

              ____________
                                (подпись)

______________
(инициалы, фамилия)

Действительно до ________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
«_» ______ 20__ г.

(дата регистрации)

Удостоверение уполномоченного представителя кандидата в депутаты муниципалитета

города Ярославля восьмого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу №

4, по финансовым вопросам (далее - уполномоченный представитель кандидата по финансовым

вопросам), – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого

приведены в образце. Удостоверение имеет порядковый номер. В удостоверении указываются

фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам,

фамилия и инициалы кандидата в депутаты муниципалитета города Ярославля восьмого

созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 4 и назначившего

уполномоченного представителя по финансовым вопросам, дата регистрации уполномоченного

представителя кандидата по финансовым вопросам, ставится подпись председателя окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 и печать окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4  установленного образца.

Датой регистрации является дата принятия окружной избирательной комиссией

одномандатного избирательного округа № 4 решения о регистрации уполномоченного

представителя кандидата по финансовым вопросам.

Удостоверение выдается окружной избирательной комиссией одномандатного

избирательного округа № 4  на основании принятого ею решения о регистрации

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя кандидата по финансовым

вопросам, обязано вернуть удостоверение по месту выдачи.